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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Vid 2015 Vit 2014
I |Aktivet Afatshkurtra 224,584,097 111,345,374
1 [Mjetet Monetare 1 4,866,308 1,141,975
2 |Investime: 2 " =
1 Ne tituj pronésie té njésive ckonomike brenda grupit 2.1 - -
2 Aksionet ¢ veta 2.2 - -
3 T¢ tjera financiare 2.3 < .
3 |Té dretja té arkétueshme: 3 127,931,584 76,860,424
1 Nga aktiviteti 1 shfrytézimit 3:1 111,757,961 20,834,807
2 Nga njésité ckonomike brenda grupit 3.2 - -
3 Nea njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4 'T¢ tjera 3.4 16,173,623 56,025,617
5 Kapital 1 nénshkruar 1 papaguar 35 - -
4 |Inventarét: 4 85,168,488 883,976
1 Léndé ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 56,887,815 883,976
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 - -
3 Produkte té gatshme 4.3 25,646,232 -
4 Mallra 4.4 2,634,441 -
5 Aktive Biologjike (Gié e gallé ne rritje ¢ majmér) 4.5 - -
6 Aktive afatgjata té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
5 |Shpenzime t€ shtyra 5 6,617,717 32,458,999
6 | Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (= 1+2+3+4+5+0) 224,584,097 111,345,374
IT |Aktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 - -
1 'Lty pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 - -
2 "Tityj t¢ huadhénies né njésité ckonomike brenda grupit 7.2 - -
3 'Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4 'Tityj té huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - -
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 2 =
6 Tityj té geré té huadhénies 7.6 - -
8 |Aktivet materiale: 8 354,256,135 357,255873
1 Toka dhe ndértesa 3.1 165,188,964 -
2 Impiante dhe makiner 8.2 168,463,959 4,205,965
3 T¢ gera Instalime dhe pajisje 8.3 20,603,212 5,741,120
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - 347,308,788
9 |Aktive Biologjike 9 - -
10 |Aktive jo materiale: 10 301,220 276,140
1 Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., té drejta, ¢ t¢ ngjashme 10.1 301,220 276,140
2 Ems i Miré 1.2 - .
3 Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (A A]JM) 103 - ]
11 |Aktive tatimore té shtyra 1 - /’/’ / -
Aktive totale afatgjata I =7 +8+9 +10 +11) 354,557,355 357,532513
AKTIVE TOTALE (I+II) 579,141,45/5 £ /468,87'/,387 /




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Vid 2015 Viti 2014
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3 +4+5+6+7+8+9+10) 12 577,056,184 450,664,988
1 Titujt e huamarrjes 12.1 - =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 68,436,600 .
3 Arkétime né avancé pér porost 12.3 355,383
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 102,070,820 87,628,348
5 Déftesa t€é pagueshme 125 .
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 -
8 Té pagueshme ndaj punonijésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 455,225 235,260
9 T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 270,796 0,045
10 Te tjera 12.10 405,467,360 362,794,835
13 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - -
14 |Té ardhura té shtyra 14 - 18,112,399
15 |Provizione 15 - -
I |Totalii Detyrimeve afatshkurtra (1=12 + 13 + 14 + 15) 577,056,184 468,777,387
16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 - -
1 Titujt e huamarrjes 16.1 - -
2 Detvrime ndaj institucioneve té kredisé 16.2 -
3 Arkétimet né avancé pér porost 16.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 -
5 Déftesa t€ pagueshme 16.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 -
8 Té tjera té pagueshme 16.8 -
17 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 |Té ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1 Provizione pér pensionet 19.1 -
2 Provizione té tjera 19.2 - -
20 |Detyrime tatimore té shtyra 20 - -
II |{Totalii Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
I1I |Detyrime totale III = (I+II) 577,056,184 468,777,387
IV [Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 100,000 100,000
21 |Kapitali i Nénshkruar ’ 2 100,000 100,000
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) - -
1 Rezerva ligjore - -
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera = -
25 |Fitimi i pashpérndaré (~ : - "
26 |Fitim / Humbja e Vitit —— ; ; 1,985,268 -
V |Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) fillodtanis ssobs Dm 2,085,268 100,000
VI TOTALI I DETYRIMEVE AT ¥ )826005p 579,141,452 468,877,387
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7 Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr. | Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2015
1 T¢ ardhura nga aktiviteti i
shfrytézimit 1 248,440,008
l‘ulybllllll[ IITIIIVCIITATIIT ©
2 E)‘roduktivt'a t‘? gafShme 2 25,646,232
1TUIIa < M)’Cl llgd ll,cbla
3 |ekonomike dhe e 3
e -
4 Té ardhura t€ tjera té
shfrytézimit 4 118,771
LCIITa T palc UITT
5 ateriale té
. j 5 (179,403,077)
. Lénda e par¢ dhe materiale té
konsumueshme 551 (173,032,781)
2 T¢ tjera shpenzime 55 (6,370296)
6 |Shpenzime té lit
penzime t€ personeli 6 (17,078,600)
1 Paga dhe shpérblime
e s 6.1 (14,638,075)
\7111’(,11 LITTTC CC © lgulllllk\/‘,
2 sh(>q§rorc/shéndct5()re (i - (2.440,525)
- Zhvlerésimi i aktiveve
afatgjata materiale 7 -
8 Shpenzime konsumi dhe
amortizimi 8 (42,359,331)
9 Shpenzime té tjera
shfrytézimi 9 (21,437,783)
10 {Té€ ardhura té tjera
archura € 1 10 (12,406,629)
T¢ ardNura nga njesite
1 ckonomike ku ka interesa
pjesémarrése (paragitur vecmas ™
. - 0. _
Fersethied oA tmerame
- huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve
- afatgjata (paragitur vecmas té
AtgjAN (pasigitut veGmas ie 102 (12,418,869)
Interesa te arketueshem dhe te
5 ardhura té tjera t¢ ngjashme
(paragitur vecmas te ardhurat
ne nidein dinaamile hranda 10.3 12,240
ZIIVICICTSIIIIT T ARKTVCVT
11 |financiare dhe
, : - 1 -
12 |Shpenzime financi
penzime financiare 4 864,308
J!lp(.ll ZITIC TIITCTICST AT
1 shpenzime t¢ ngjashme
(paraqitur ve¢mas shpenzimet
— g 12.1 (989,888)
2 Shpenzime té tjera financiare - 1,854,196
13 Pjesa e fitimit/humbjes
nga pjesémarrjet 13 -
r;guull:‘l]/ numl)f?“p'amulnu
1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+
14 1(“_,,,4_12\ 14 2,383,899
15 Shpenzimi i tatimit mbi
fitimin 15 (398,631)
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi
fitimin 15.1 (398,631) ,
5 Shpenzimi i tatim fitimit té
B shtyré 15.2 =
R Pjesa ¢ tatim fitimit té
’ pjesémartieve 153 -
16 |Fitimi/Humbja e vitit
i 16 1,985,268
17 |Fitimi/Humbja pér: &
1 Pronarét ¢ nyésisé ekonomike
mémé 171 -
2 [nteresat jo-kontrolluese
172 -




Pasqyra e te Ardhurave Gjithepetfshirese

Pershkrimi i elementeve Viti 2015

Viti 2014

Fitimi / humbja e vitit

1,985,268

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

1

Diferencat (+/-) nga pétkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

2

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

3

Diferencat (+/-) nga tivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pet shitje

4

Djesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) )

1,985,268

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1

Pronarét e njésisé ekonomike méme

5.2 Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t¢ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2015 Viti 2014
I |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1|Fitim / Humbja e vitit 2,383,899 z
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 41.960.700 445.392
2l 3 bl
2.1 Shpenzimet financiare jomonetare -
2.2 Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (398,631) .
2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 42,359,331 445392
2.4 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - 5
3|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: ) )
3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale B B
4|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (1,235,593) 268,218,783

4.1 Rénie / (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(51,071,160)

(12,018,802)

4.2 Rénie / (ritje) né inventaré

(84,284,512)

(868,972)

4.3 Ruitje / (cénie) né detyrimet e pagueshme

108,278,797

281,106,557

4.4 Rritje / (rénie) shpz.shtyra

25,841,282

Mijete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1 +2 + 3 + 4)

43,109,006

268,664,175

II

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit

1 Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

[5)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(40,499,020)

(342,714,922

4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

1,114,347

3]

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

7 Dividenté té arkétuar

II

Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

(39,384,673)

(342,714,922)

111

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit

TS

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

o

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

(&)

Hua té arkétuara

~

Pagesa e kostove té transaksionit 4é lidhen me kredité dhe huaté

u

Riblerje e aksioneve té veta

(=)

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

~1

Pagesa e huave

17,741,310

[es]

Pagesé e detyrimeve per  shpenzime te perdh. Te ardheshme

(27,651,092)

RO

Interes 1 paguar

Dividendé té paguar

111

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

(9,909,782)

Rritje/(rénie) né mjete monetare dhe ekulvalente t& m]ete\?’ mwv— I+II+III)

3,724,333

(83,960,529)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé

VI

1,141,975

85,093,763

Efekti i luhatjeve t€ kursit té kémbimit t&é mjefeve monetare ,/

VII

1 dhjetor ( V‘I£= IV%

ik

Mjete monetare dhe ekuivalenté té m]t(ev9zrnone are

s,

4,866,308

1,141,975

56
= ST auTT ane - Durres
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